O vereador Vilson Cordeiro no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 251/2024

Requer à Mesa que seja encaminhado o expediente ao Exmo. senhor Prefeito

Hissam Hussein Dehaini,  que determine à Secretaria  Municipal  competente,   que seja

realizado  os  devidos  reparos  nas  calçadas  danificadas  da    Av.  Archelau  de  Almeida

Tôrres,   próximo ao nº   5051, Iguaçu  , Araucária.

JUSTIFICATIVA

A fundamentação  desta  solicitação  provém dos  pedidos  de  transeuntes  da

região,  os  quais  expressam  a  necessidade  urgente  de  reparo  na  calçada  no  local

mencionado (foto anexa).

Ao atender a essa necessidade, estamos reafirmando o compromisso com os

direitos básicos da população, proporcionando um espaço público mais acessível, seguro

e em conformidade com as normas de bem-estar urbano.

Portanto,  solicito  respeitosamente  ao  Distinto  Plenário  que  apoie  esta

Indicação, visando a preservação da integridade urbana e a segurança da comunidade.

Encaminho-a  à  Mesa Diretora  para  que as  providências  necessárias  sejam tomadas,

assegurando um ambiente seguro e bem conservado para todos os cidadãos.

Câmara Municipal de Araucária, 27 de fevereiro de 2024.

Vilson Cordeiro

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

Anexo

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200

	INDICAÇÃO Nº 251/2024

		2024-02-27T11:11:16-0300
	VILSON CORDEIRO:037.688.759-11 1